
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAŁGORZATA  ŁEMPICKA – BRIAN ,  instalacja fotograf iczna  „P ĘKNIĘCIE” 
 
 
WYSTAWA FOTOGRAFII  „MIEJSCA PRZEKL ĘTE, MIEJSCA ŚWIĘTE” 
MIESIAC FOTOGRAFII  W KRAKOWIE 
 
Przypisujemy otoczeniu bezpośredni wpływ na naszą egzystencję. 
Zastanawiamy się, co tkwi w blokowiskach całego świata, Ŝe generują autodestrukcyjny bunt swoich 
mieszkańców. 
Co powoduje, Ŝe są miejsca, do których ciągną tłumy wierząc, Ŝe tylko tam bogowie wysłuchają uwaŜnie 
ich modlitw... 
Jak budujemy miejsca, w których chcemy być szczęśliwi, a jak tworzymy przestrzeń dla tych, których 
chcemy ukarać? 
To tylko kilka pytań, z którymi podejmuje dyskurs grupa europejskich artystów zaproszonych do 
udziału w projekcie prowadzonym przez krakowską Sekcję Fotografia, Nowe Media. 
 
Wystawa zaprezentuje prace twórców z Austrii, Francji, Hiszpanii, Holandii, Niemiec, Rosji, Ukrainy, 
Walii i Polski. 
Dla jednych fotografia jest wyłącznym środkiem wyrazu, inni znów uŜywają  jej jako surowca do nowych 
prac: grafik, obrazów, rzeźb, obiektów. Kolejni wykorzystują fotografię by rejestrować działania ulotne, 
takie jak performance czy instalacje, notujac szczególne stany rzeczywistości. 
 
„Pęknięcie”, instalacja fotograficzna Małgorzaty Łempickiej-Brian, zwraca się  do estetyki rzeczywistości 
postindustrialnej. Wnika w powiklane zwiazki między jednostką a „systemem”, w zbiorowy sen o 
wielkości, w jego  jakŜe destrukcyje skutki. 
Wielorakość interwencji dokonanych w trakcie procesu twórczego: wykorzystanie płótna, źródeł światła, 
manipulacja emulsją światłoczułą, montaŜ i asocjacja elementów, dodatkowo personalizuje  wypowiedź 
artystki i jednocześnie prowokuje do dialogu z dziełem. 
Ta praca nad materią i manipulacja obrazem, wykreowana atmosfera niepokoju i rodzące się emocje 
wprowadzają nas powoli lecz konsekwentnie w tajemniczy, intymny świat  artystycznej wizji. 
 
Treść, Forma i Obiektyw – niedyskretny świadek upływającego czasu. 
 
 
WernisaŜ:  8 maj 2006, g. 19:00 
Ekspozycja prac:  5-28 maj 2006  (pn. – pt. 10:00-17:00) 
 
Kurator:    Krescenty Głazik  -   +48124211976 -  krescenty@poczta.onet.pl 
                M. Łempicka-Brian  -  +33142010874  - malgorzata@lempicka.net 
 
   

Teatr Ła źnia Nowa 
Os. Szkolne 25 
31-977   KRAKÓW   


